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گزارش میدانی »شهروند« از بازارهای شب عید حرم حضرت عبدالعظیم)ع(

 بازار خیابان حرم از بازار 
غ تر است.  جدید شلو

مردم کیسه به دست از 
این مغازه به آن مغازه در 

غ  رفت وآمدند:  »بازار شلو
است. انتظارش را نداشتم.« 
این را زنی میانسال می گوید 

که خانه اش پشت حرم 
است:  »چند روز از خانه 

بیرون نیامدم امروز اولین 
بار است که به بازار می آیم 

چون خرید داشتم. اما 
دیدم مردم زیادند.« 

تهران پیشنهاداعضایشورایشهر
بودجه نوروز صرف کرونا شود

شورای  گذشته  روز  جلسه  در  ]شهروند[ 
شهر تهران، شهربانو امانی، عضو شورا به دلیل 
شرایط حاد  موجود در اثر شیوع کرونا از شهردار 
و فرماندار تهران درخواست کرد مداخلاتی برای 
حضور نداشتن  مردم در سطح شهر انجام دهند 
کنند:  تعطیل  را  خود  زیرنظر  تفریحی  مراکز  و 
»در حالی که قرنطینه به  شدت و سطح اپیدمی 
ح  مطر اپیدمی  کنترل  راه حل  تنها  به عنوان 
می شود هنوز هیچ سطحی از قرنطینه  در سطح 
تهران دیده نمی شود و مسئولان تنها به توصیه 

ج نشدن مردم از منزل اکتفا کرده اند.«   برای خار
بود  شورا  عضو  دیگر  میلانی،  حسینی  آرش 
که نسبت به عملکرد زباله گردان در سطح شهر 
و در شرایط  فعلی تذکر داد: »به شهرداری تذکر 
در  را  بازرسی  و  نظارتی  سازوکارهای  می دهم 
سطح نواحی تقویت  کند. ساماندهی برداشت 
غیرمجاز باید در اولویت شهرداران مناطق قرار 
وضع  به  برای  رسیدگی  لازم  کمک های  و  گیرد 
کودکان زباله گرد و خانواده هایشان با همکاری 
استانداری و بهزیستی انجام گیرد.«  در این میان 
احمد مسجدجامعی، عضو کمیسیون فرهنگی و 
اجتماعی شورای شهر تهران هم پیشنهاد داد  که 
با توجه به تعطیلی برنامه های نوروزی شهرداری، 
توسعه  صرف  را  مراسم ها  این  بودجه های 
سلامت  شهروندان و مبارزه با کرونا کنند و حسن 
رسولی هم با بیان تعطیلی حرم امام راحل و اعلام 
امکانات  گذاشتن  اختیار  در  حرم  برای  تولیت 
حرم برای مقابله با ویروس کرونا بر لزوم اتخاذ 
تدابیر لازم توسط  شهردار تهران برای بهره گیری 
از این امکانات تأکید کرد: »امیدواریم با پیشقدم 
شدن شهردار تهران و  تولیت آستان امام راحل 
در  دینی  و  زیارتی  اماکن  سایر  به کارگیری  زمینه 
مرکزی  امدادونجات  ستاد  مدیریت  جریان 
بحران و کمک به آسیب دیدگان فراهم شود.« 
محدودیت رفت وآمد وسایل نقلیه عمومی هم 
ح شده در جلسه روز   از جمله دیگر موارد مطر
گذشته شورای شهر تهران بود که پیروز حناچی، 
 شهردار پایتخت با حضور در این جلسه با بیان 
تردد تصمیمی نیست  اعمال محدودیت  آنکه 
گفت:    بگیرد،  تنهایی  به  شهرداری  تهران  که 
»ستاد ملی کرونا باید دراین باره تصمیم بگیرد 
و ما نیز تابع تصمیمات  این ستاد هستیم، اما 
دقت داشته باشید که استفاده مردم از مترو و 
حمل ونقل عمومی کاهش یافته و  این درحالی 
است که بانک آینده 6ماه است ۹۱۰ میلیارد تومان 
شهرداری تهران را نگه داشته  است.« صحبت 
ح  مطر درحالی  عمومی  حمل ونقل  تعطیلی  از 
می شود که فرنوش نوبخت، مدیرعامل  شرکت 
بهره برداری مترو تهران هم در نشست خبری روز 
گذشته اش از تعطیلی مترو استقبال کرده  است: 
»برنامه ریزی های لازم برای توقف فعالیت انجام 
زمان  در  نیروها  از  و می دانیم چه بخشی  شده 
 توقف فعالیت ها باید حضور داشته باشند و چه 

تعداد نیاز به حضورشان نیست.«  
علاوه بر مترو، وضع رفت وآمد اتوبوس های 
این  و  است  نامشخص  همچنان  شهر  سطح 
به  مربوط  که  آنها  از  تعدادی  که  درحالی  است 
بخش خصوصی اند سرویس هایشان را تعطیل 

کرده اند.  

فرهنگــیوتفریحــیتــازهایرابــهتعطیلــی کرونــامراکــز
کشــاند

تعطیلی همه غارها  
و  طبیعی  محیط زیست  معاون  ]شهروند[ 
تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست در 
محیط زیست  حفاظت  مدیران  کل  به  نامه ای 
استان ها به علت شیوع ویروس کرونا خواستار 
تعطیلی فوری غارها شد.  درخواست به استان ها 
درحالی است که گفته می شود 2 هزار و 2۰۰ تا 2 هزار 
و ۵۰۰ غار در  کشور وجود دارد و تعدادی از آنها 
مانند غار علیصدر به غارهای گردشگری تبدیل 
شده و سالانه پذیرای  حجم زیادی گردشگرند . در 
متن نامه کیومرث کلانتری آمده است: »با توجه 
به شیوع بیماری کرونا و  امکان ورود ویروس به 
غارهای کشور و باقی ماندن ویروس در محیط 
سرد و مرطوب غار برای مدت  زمان بسیار طولانی 
ناقل  به عنوان   ( خفاش ها  توسط  آن  انتقال  و 
میزبان(، می تواند باعث شیوع مجدد  بیماری در 
با  است  مقتضی  شود.  متعدد  دوره های 
به  نسبت  استانی  مربوطه  مقامات  هماهنگی 
هشدارهای  اعلام  و  غارها  از  بهره  برداری  توقف 
لازم درباره موضوع و حتی المقدور نصب موانع 
ورود به غارها  اقدام لازم معمول و نتیجه را اعلام 

دارید.« 

 نامه ای به وزیر کشور 
درباره کودکان کار و خیابان

و  مدنی  نهادهای  فعالان  از  شماری 
روزنامه نگاران در نامه ای به رحمانی  فضلی، وزیر 
کشور از او خواستند طرح ضربتی جمع آوری کودکان 
کار را متوقف کند. در بخشی از این  نامه که تا عصر 
روز یکشنبه بیش از 4۵۰نفر آن را امضا کردند؛ آمده 
است:     »متاسفانه به رغم حساسیت و پیگیری 
فعالان مدنی، استفاده از ابزارهای قهری در  قالب 
طرح های موسوم به »جمع آوری« یا »ساماندهی« 
به عنوان تنها واکنش رسمی  به وضع ناگوار این 
که  طرح هایی  است؛  شده  تکرار   

ً
دائما کودکان، 

در  کودکان  کردن  آن  رویت ناپذیر  اصلی  هدف 
سطح شهر است و رنج کودکانی را که پنهان از دید 
عموم  به کار گرفته شده یا گروه هایی مانند کودکان 
زباله گرد را که در سخت ترین شرایط  زندگی می کنند، 
نادیده می گیرد. درواقع هدف این طرح ها مبارزه 
اکنون و در  کار کودک.  کار است  و نه  با کودکان 
بحبوحه اپیدمی کرونا، دولت یک بار دیگر درصدد 
تکرار این  اقدام ضدکودک و شکست خورده به 
بهانه پیشگیری از شیوع بیماری است. این طرح 
منجر  کودکان  اجباری  اسکان  و  به  دستگیری 
خواهد شد و کودکان افغانستانی را در  معرض خطر 
اخراج از کشور قرار می دهد. در چنین شرایطی باید 
هشدار داد که رد مرز  کودکان مغایر با اصول و روح 
حاکم بر کنوانسیون حقوق کودکان، کنوانسیون 
ژنو و  پروتکل الحاقی آن، تعهدات بین المللی در 
رویه  های  بین المللی  و  عرف  و  پناهجویان  مورد 

درخصوص کودکان پناهجو است.« 
امضاکنندگان نامه درخواست کرده اند  که به 
غ از  جای اقدامات قهری منافع عالیه کودکان فار
از  زیرساخت  و  گیرد  قرار  اولویت  در  تابعیت 
موجود دولتی و عمومی برای دریافت داوطلبانه 
خدمات پزشکی، بهداشتی و  اسکان با کمک 
کودکان  شرایط  با  متناسب  مدنی  نهادهای 

استفاده شود.  

تلف  شدن 300 خرچنگ  در سواحل 
جنوبی قشم

حفاظت  دریایی  اداره  رئیس  ]شهروند[ 
محیط زیست دریایی استان هرمزگان از تلف شدن 
حدود 2۵۰ تا ۳۰۰ قطعه لاشه خرچنگ از گونه شناگر 
آبی در سواحل قشم خبر داد و گفت: »علت قطعی 
تلفات خرچنگ ها پس از بررسی نمونه ها مشخص 

و اعلام خواهد شد.« 
به گزارش روابط عمومی حفاظت محیط زیست 
هرمزگان، افشین عسکری دراینباره توضیح داد: 
»به دنبال انتشار اخباری درباره مرگ ومیر آبزیان در 
سواحل قشم در فضای مجازی، فرمانده یگان 
سواحل  کل  مجزا،  تیم  سه  با  قشم  شهرستان 
بررسی  این  در  و  پایش کردند  را  قشم  جزیره 
مشخص شد در ساحل جنوبی و در نواری به طول 
۱۰۰ تا ۱2۰ متر حدود 2۵۰ تا ۳۰۰ قطعه لاشه خرچنگ از 
گونه شناگر آبی تلف شده اند، همچنین یک قطعه 
لاک پشت سبز نابالغ نیز در میان خرچنگ ها دیده 
شد.« او گفت: »مورد قابل توجه این است که تنها 
یک گونه خرچنگ خوراکی تلف شده است، اما 
باید  باشد،  آلوده  دلیلی  هر  به  آب  درصورتی که 
گونه های دیگر آبزیان نیز در میان لاشه ها مشاهده 
می شد، درحالی که هیچ آثاری از دیگر گونه آبزیان و 
دیگر  سوی  از  است.   نشده  مشاهده  ماهیان 
احتمال صید خرچنگ ها توسط صیادان و تخلیه آن 
در ساحل به دلایل مختلف از فساد محموله گرفته 

تا نبود مشتری هم وجود دارد.«

آموزشوپرورش تکذیبتوییتریوزیر
معلم »آیلاند« اخراج نشده است

خانه نشین  و  مدارس  تعطیلی  با  ]شهروند[ 
در  معلمانی  ویدیوی  دانش آموزان   شدن 
شبکه های مجازی دست به دست شد که هرکدام 
شیوه ای برای رهانکردن کلاس های درس شان از 
راه دور را برگزیده بودند. در این میان ویدیوی معلم 
آستارایی که در فضای مجازی به اشتباه از »آیلاند« به 
جای »آنلاین« استفاده کرده بود، دستمایه بعضی از 
هنرمندان و بلاگرها شد، دابسمش های زیادی با 
این مضمون فضای مجازی را پر کرد و کار به جایی 
رسید که شایعه اخراج این معلم در شبکه های 
حاجی  محسن   که  شایعه ای  پیچید.   مختلف 
میرزایی، وزیر آموزش وپرورش در توییتری به آن 
آموزش  می گوییم  »وقتی  داد:  پاسخ 
و  فداکار  معلمان  اعتبار  به  تعطیل نمی شود، 
با  روزها  این  که  می گوییم  مسئولیت پذیری 
نگه  روشن  را  آموزش  چراغ  امکانات  کمترین 
داشته اند. شایعات درباره برخورد با معلم مهربان 

آستارایی صحت ندارد.«

]شهروند[ مرد کلید برق را می زند تا لامپ جلوی مغازه روشن شود. از وقتی 
کاروکاسبی کساد شده، پول برق شان هم درنمی آید: »در بدترین شرایط، وقتی 
برف تا کمر روی زمین نشسته بود، باز هم روزی 4۰۰، ۵۰۰ هزار تومان فروش 
داشتیم. الان چی؟ دیروز کل فروش مان ۳۵ هزار تومان بود.« مغازه آقای فریدونی 
درست وسط بازار جدید حضرت شاه عبدالعظیم)ع( است و چند متر بیشتر با در 
ورودی حرم فاصله ندارد، با این حال، خبری از مشتری نیست. او ۱۰ سال است در 
این خیابان مغازه دارد و چادر ملی، مقنعه، ساق دست و جوراب می فروشد: »الان 
این موقع  سال اینجا باید غلغله می شد، اما خودت ببین.« مغازه های بازار جدید 
شهرری یکی در میان باز است. از فردای آن روز که خبر شیوع کرونا منتشر شد، 
کم کم بازار از رونق افتاد. هر چند به گفته مغازه داران روزهای اول وضع کاسبی بهتر 

بود، اما حالا به شدت کساد شده است.
پنجشنبه و جمعه  ای که گذشت با وجود همه هشدارها و بالا رفتن آمار فوتی 
و مبتلایان کرونا در تهران اما مشتریان زیادی در این بازارها در رفت وآمد بودند 
و خرید هایی هم در دست شان بود، با اینکه مغازه داران می گویند که فروش 
به پای شب عید نمی رسد: »شب عید تا یک ونیم شب هم می ماندیم، الان به 
زور تا ساعت ۹ بازیم.« بیشتر کاسبان مستاجرند. اجاره هایشان از ۳ میلیون 
تومان برای مغازه های خیلی کوچک شروع می شود تا چند ۱۰ میلیون تومان. 
آقای فریدونی ماهی 7 میلیون تومان اجاره می  دهد. صاحب ملک چک  اجاره 
را اول  سال گرفته و حالا او می گوید که در حساب بانکی اش پولی ندارد. با اینکه 
گرفتن  برای  برگشتی  چک های  صاحبان  که  اعلام کرد  دیروز  رئیس جمهوری 
خدمات بانکی سه ماه فرجه دارند و به گوش کاسبان رسیده که چک های 
بی محل به دلیل ضربه ای که به کسب وکارها خورده، برگشت نمی خورد، اما 
مغازه داران می گویند مالکان پول شان را می خواهند و مدام فشار می آورند. 
صاحب مغازه »نصرت«خانم اما در این چند روز سراغی از اجاره نگرفته است: »خدا 
خیرش دهد. می داند وضع بازار چیست.« نصرت با پسرش مغازه سفال فروشی 
دارد. عصر چهار روز مانده به تحویل  سال دست روی دست گذاشته و پشت 
میز نشسته در انتظار مشتری: »روزی به سختی یک دست می فروشیم، می شود 
نزدیک ۵۰ هزار تومان. هر  سال این موقع روزی بالای 2۰ دست فروش داشتیم 
این قدر مشتری زیاد بود که وقت نمی کردیم برایشان بپیچیم.« او می گوید وقتی 
کسی برای زیارت به حرم نمی آید، بازار هم کساد می شود: »الان از ۱۰ در حرم دو درش 

باز است. همه امیدمان به شب عید بود تا چک هایمان پاس شود که نشد.« 
اسپری های  و  بهداشتی  لوازم  از  خبری  مغازه داران  شیشه ای  میز  روی 
ضدعفونی کننده نیست. آقای  هاشمی در بازار خیابان حرم مغازه ساعت فروشی 
دارد و تمام دلخوشی اش فروش روز پدر بود و آن روز فروشی نداشت. او می گوید 
در هفته های گذشته تنها یک بار شهرداری سر ظهر به این بازار آمده و خیابان  را 
ضدعفونی کرده است. بعد از آن دیگر خبری نشده. بیشتر مغازه داران ماسک 
ندارند و فقط تعدادی دستکش به دستند. استفاده از ماسک میان خریداران 
بیشتر از مغازه داران است، با این حال به گفته آقای  هاشمی مردم خیلی رعایت 
نمی کنند. او در گرانی مواد ضدعفونی کننده، وایتکس خریده با آب مخلوط کرده 
و سطوح مغازه اش را ضدعفونی می کند: »هم ترس ابتلا به کرونا داریم، هم نگران 
کاروکاسبی و اجاره مان. نبینید مغازه  داران می خندند، دل شان خون است.« 
بعضی از مغازه ها کرکره را پایین کشیده و رفته اند، مخصوصا آنهایی که مواد غذایی 
می فروشند. مغازه »سادات« و کبابی »پایتخت« از جمله این مغازه ها هستند: 
»مردم ممکن است لباس بخرند، اما غذا نه.« اعظم خانم که سر بازار سمبوسه 
می فروشد، این را می گوید: »هیچ کس از ما خریدنمی کند. همه دنبال ماسک 
و دستکش اند.« »علی« از این فرصت استفاده کرده. از یک تولیدی در خیابان 
ولیعصر ماسک نخی می خرد و می آورد شهرری می فروشد، ساده ها ۱۰ هزار تومان، 

طرح دارها ۱2 هزارتومان. کاسبی اش هم رونق دارد.
واحدهای صنفی در معرض ابتلا به کرونا هستند. این هشداری است که 
پیش از این رئیس اتاق اصناف تهران داده است. به گفته قاسم نوده فراهانی 
هر چقدر هم ضدعفونی کنند ورود یک فرد آلوده به مغازه همه اقدامات را از بین 
می برد. او خواستار تعطیلی اصناف شده بود اما ستاد ملی مبارزه با کرونا با این 
تعطیلی مخالفت کرد. با این حال برخی مغازه داران بازار خیابان حرم گفته انددیروز 
از مغازه داران خواسته اند در مغازه ها را ببندند و بروند تا بعد از عید: »از دیروز 
برایمان پیامک آمده که ساعت ۱۰صبح باز کنیم و 7شب ببندیم. ما هم منتظریم 
ببینیم بقیه در مغازه ها را می بندند یا نه.« ساعت یک ربع به هفت شب است 
و خبری از تعطیلی نیست:  »باز بودن مغازه ها بی فایده است. اگر می بستند 
مردم هم کمتر رفت وآمد می کردند و کمتر در معرض ابتلا قرار می گرفتند. هم 
ما، هم خودشان.« یکی دیگر ازمغازه داران هم می گوید در روزهای اول مهاجران 

پاکستانی زیادی به حرم و بازار می آمدند الان دو سه هفته ای است که حتی یک نفر 
از آنها را ندیده.

 فعالیت بازارهای مهم مثل بازار بزرگ تهران و شهرری درحالی همچنان 
ادامه دار است که مغازه های بازار شهرهای دیگر مثل زنجان، اردبیل، تبریز، 
سنندج و خوزستان از چندین روز پیش کرکره ها را پایین کشیده اند. در تهران 
هم بازارهای مبل و موبایل و خودرو و جمعه بازار پارکینگ پروانه تعطیل شده 
و به گفته مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهرداری تهران از 
دوازدهم اسفند 42 بازار روز در پایتخت بساط شان را جمع کرده اند. در شرایطی 
که مسئولان دولتی برای تعطیلی ها مقاومت می کنند ۵۰۰ هنرمند از رئیس 
جمهوری خواسته اند همه جا را تعطیل کنند تا جلوی انتشار بیشتر ویروس 
گرفته شود اما گزارش های میدانی حکایت از ادامه فعالیت برخی از اصناف و 
بازارهای اصلی که محل تجمع افراد زیادی هم هست دارد:  »اگر مردم می دانستند 
داخل بیمارستان ها چه خبر است به هیچ وجه به بازار نمی آمدند.« »رحمتی« 
پرستار  آی سی یو بیمارستان شهدای هفت تیر است و پس از پنج روز قرنطینه 
با دستکش و ماسک به بازار آمده برای خرید: »متاسفانه هیچ کس در بازار 
 رعایت نمی کند. با این همه افرادی که در بازار رفت وآمد می کنند احتمال شیوع

 بالاتر می رود.« 
 بازار خیابان حرم از بازار جدید شلوغ تر است. مردم کیسه به دست از این مغازه 
به آن مغازه در رفت وآمدند:  »بازار شلوغ است. انتظارش را نداشتم.« این را زنی 
میانسال می گوید که خانه اش پشت حرم است:  »چند روز از خانه بیرون نیامدم 
امروز اولین بار است که به بازار می آیم چون خرید داشتم. اما دیدم مردم زیادند.« 
او برای خرید ادویه وارد بازار سنتی حرم می شود. زن دیگری از بازار سنتی بیرون 
می آید به سمت خیابان اصلی:  »من هر روز به این بازار می آیم. خانه مان نزدیک 
است. نسبت به شب عید سال های قبل خلوت است اما به نظرم با این همه 
هشداری که می دهند باز هم جمعیت زیاد است.« او می گوید هر سال شب عید 

دستفروشان پیاده راه های بازار را قرق می کردند اما الان خبری از آنها نیست.
مغازه داران می گویند نماز جماعت و جمعه از روز اعلام خبر شیوع ویروس در 
حرم تعطیل شد. حتی مراسم»اعمال ام داوود« که پانزده رجب در حرم برگزار 
می شد و دو سه هزار نفر را جمع می کرد و با بیرون آمدن شان بازار رونق دیگری 
می گرفت هم امسال که مصادف شد با بیست اسفند، برگزار نشد. خادمان حرم 
هم می گویند به تازگی به آنها خبر داده اند مراسم سال تحویل در حرم لغو شده 
است. یکی از همین خادمان می گوید قبلا روزی چند هزار نفر در روزهای عادی وارد 
حرم می شدند الان به زحمت به ۱۰۰ نفر می رسد: »خادمان خیلی رعایت می کنند، 
مرتب محوطه را ضدعفونی می کنند.« حیاط اصلی حرم حضرت عبدالعظیم)ع( 
خلوت است. تنها زن و مردی روی قبری نشسته و فاتحه می خوانند. داخل صحن 
هم در قسمت زنان نزدیک به هشت نفر مشغول نمازند و در بخش مردان 
بیشتر از ۱۵ نفر. دور ضریح را با موانع فلزی بسته اند تا کسی دستش به ضریح 
نخورد. هرکس وارد می شود از دور سلامی می دهد، دعایی می خواند و می رود. 
یکی از خادمان می گوید ساعت ورود به حرم نیم ساعت قبل از اذان صبح است تا 
۱۱ شب اما در این روزهای کرونایی ساعت تعطیلی هشت شب است و به تازگی 

گفته اند تا ساعت هفت بیشتر باز نباشد. 

میز خبر رویداد

]شهروند[    ثبت بیشترین مرگ کرونایی از ظهر شنبه تا یکشنبه. اضافه شدن 
۱۱۳ نفر به تعداد کسانی که از زمان ورود ویروس کرونا به ایران فوت کرده اند، 
تازه ترین خبر در اینباره و از زبان کیانوش جهانپور، سخنگوی وزارت بهداشت 
است. او دیروز آخرین آمار رسمی مبتلایان و جان باختگان به ویروس کرونا را اعلام 
کرد که براساس آن تعداد ایرانیان مبتلاشده به ویروس کووید-۱۹ به ۱۳ هزار و ۹۳۸ 
نفر رسیده و تعداد افرادی که جان خود را در اثر ابتلا از دست داده اند هم 724 نفر 
است.  به گفته جهانپور در شبانه روز منتهی به دوشنبه تعداد یک هزار و 2۰۹ نفر 
مورد جدید ابتلا به ویروس کووید-۱۹ در ایران شناسایی شده است و تعداد 4 هزار 
و7۹۰  نفر هم پس از ابتلا به این ویروس بهبود یافته اند. بر این اساس تا دیروز 
تعداد جان باختگان ویروس کرونا در ایران 6۱۱ نفر و تعداد مبتلایان ۱2 هزار و 72۹ 
نفر است. استان های تهران با ۳47 مورد، اصفهان ۱۵۵ مورد،  البرز ۱۳4مورد و 
گیلان ۱۱۳ مورد بالاترین آمار مبتلایان به بیماری کرونا را داشته اند.از طرف دیگر 
دیروز و پس از آنکه تعداد زیادی از مردم شهرها از کمیابی داروی تامیفلو گله 
می کردند، جهانپور دیروز در توییتی از حذف داروی تامیفلو از پروتکل درمان کرونا 
خبر داد: »تامیفلو یا Oseltamivir   مهارکننده رقابتی آنزیم نورآمینیداز ویروسی 
است و مطابق بررسی های انجام شده، در پیشگیری یا درمان  کرونا تأثیری ندارد. 
موضوع در کمیته های علمی، بررسی و در کمیته درمان ستاد ملی مقابله با کرونا 

نیز مطرح شد، حسب آخرین اطلاع، از پروتکل درمان COVID_۱۹ حذف شد.«روز 
گذشته  استاندار تهران هم با تکذیب قرنطینه تهران از افزایش فعالیت ساعات 
برای  جمعیت  تراکم  کاهش  برای  سوپرمارکت ها  و  زنجیره ای  فروشگاه های 
جلوگیری از شیوع ویروس کرونا خبرداد. در قم هم علی ابرازه، قائم مقام دانشگاه 
علوم پزشکی قم از صدور دستور وزیر بهداشت برای تعطیلی بقاع متبرکه ازجمله 
حرم حضرت معصومه)س( و مسجد جمکران و معاون مراقبت های پرستاری 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از دعوت به کار پرستارانی که به هر دلیل 
بیکار شده اند، برای جبران کمبود کادر پرستاری خبر دادند. از طرف دیگر مالک 
حسینی، سرپرست سازمان رفاه، خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری 
تهران هم با بیان اینکه کرونا هنوز به گودهای پرخطر نرسیده است، گفت شرایط 
بهداشتی در حاشیه کوره پزخانه ها و گودهای زباله گردی پایتخت بسیار نامناسب 
است. او با تأکید بر اینکه این مناطق می تواند در موج های بعدی تحت تأثیر قرار 
گیرد، درباره وضع بهداشتی گودهای پرخطر و کوره های آجرپزی گفت: »وضعیت 
بهداشتی و زیرساخت دردناکی در این مکان ها وجود دارد و حتی امکانات ساده 
مانند حمام و سرویس بهداشتی سالم هم وجود ندارد، محل اقامت افراد در 
حاشیه کوره پزخانه ها از شرایط بهداشتی بسیار نامناسبی برخوردار است و وضع 

خیلی دردناکی وجود دارد.« 

مردم شهرری در میدان کرونا
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  داروی تامیفلو از چرخه درمان حذف شد


